
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

UFFICIO MACCHINARIO E ATTREZZATURE 

 

 

 

Informazioni che costituiscono adempimento dell’avviso di aggiudicazione in attuazione del comma 

1 dell’art. 99 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., in attuazione della disposizione dell’art. 98 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i., secondo le indicazioni del comunicato del 02/12/2020 dell’A.N.AC.:  

 

OGGETTO: Veicolo furgone elettrico – tipologia Ford E-Transit van (V363) 350 trend L3H2 

elettrico 68kwh 184cv completo di optional ed accessori, in adesione all’Accordo Quadro 

denominato “Veicoli 2” lotto 12/Ford. Affidamento pianificato nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 2 - Componente 2 - Transizione energetica e mobilità sostenibile, 

Investimento 4.4.3 “Rinnovo del parco veicoli dei Vigili del Fuoco” della Direzione Centrale per le 

Risorse Logistiche e Strumentali. ODA n. 7181589 prot. n. 7484 del 15/03/2023 - CIG 

96606604D4 - CUP F59I23000250006.  

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

1. Stazione appaltante:  

Ministero dell’Interno  

Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile  

Direzione Centrale per le Risorse Logistiche e Strumentali 

Ufficio Macchinario e Attrezzature 

Via Cavour, n. 5 – 00184 Roma – c.f. 80219290584  

pec:  ril.macchinarimateriali@cert.vigilfuoco.it  

2. Oggetto e valore dell’appalto: 

Acquisto di n. 36 veicoli– tipologia furgoni Ford E-Transit van (V363) 350 trend 

L3H2 elettrici 8kwh 184cv completi di optional ed accessori, in adesione 

all’Accordo Quadro denominato “Veicoli 2” lotto 12/Ford. Affidamento pianificato 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 2 - Componente 

2 - Transizione energetica e mobilità sostenibile, Investimento 4.4.3 “Rinnovo del 

parco veicoli dei Vigili del Fuoco” della Direzione Centrale per le Risorse Logistiche 

e Strumentali. ODA n. 7181589 prot. N. 7484 del 15/03/2023 - CIG 96606604D4 - 

CUP F59I23000250006.  

Risultati della procedura – candidati/offerenti – motivi selezione – offerenti e motivi 

esclusioni:  

Affidamento pianificato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 2 - Componente 2 - Transizione energetica e mobilità sostenibile, 

Investimento 4.4.3 “Rinnovo del parco veicoli dei Vigili del Fuoco” della Direzione 

Centrale per le Risorse Logistiche e Strumentali, Decreto n. 33 del 21 febbraio 2023, 

e relativo prospetto allegato, inerente agli acquisti di veicoli elettrici in adesione 

all’Accordo Quadro Consip denominato “Veicoli 2”.  

Importo unitario netto complessivo di optional di € 2.266.270,92. Criterio di 

aggiudicazione: minor prezzo. 

mailto:%20ril.macchinarimateriali@cert.vigilfuoco.it


DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

UFFICIO MACCHINARIO E ATTREZZATURE 

 

 

3. Motivo del rigetto delle offerte giudicate anormalmente basse: nessuno; 

4. Nominativo dell'aggiudicatario (eventuali subappaltatori) e le ragioni della scelta 

della sua offerta: 

Ditta aggiudicataria:  

unico fornitore definito in sede di aggiudicazione dell’Accordo Quadro - FORD 

ITALIA SPA c.f. 00443120589 p.i. 00894451004 VIA DEL SERAFICO 89 - 00142 - 

ROMA(RM) importo netto complessivo offerto € 2.266.270,92;  

5. giustificazione utilizzazione procedura: 

Affidamento pianificato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 2 - Componente 2 - Transizione energetica e mobilità sostenibile, 

Investimento 4.4.3 “Rinnovo del parco veicoli dei Vigili del Fuoco”; 

6. ragioni per le quali l'amministrazione aggiudicatrice ha deciso di non aggiudicare un 

appalto: nessuna; 

7. ragioni per le quali per la presentazione delle offerte sono stati usati mezzi di 

comunicazione diversi dai mezzi elettronici: nessuna; 

8. conflitti di interesse individuati e le misure successivamente adottate: nessuna. 

 

           Il RUP 

Dott. Ing. Filiberto Russo 

 


		2023-07-20T15:38:42+0200
	RUSSO FILIBERTO


		2023-07-20T15:50:31+0200
	protocollo




